
UCHWAŁA NR II/12/2018
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 29 listopada 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ciechocin

Na podstawie art. 3 ust. 1 , art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Ciechocin, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXVIII/134/2013 Rady Gminy 
Ciechocin z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ciechocin (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2013 r. poz. 859) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. 1. Rada powołuje Komisję Rewizyjną oraz Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, a także
inne komisje stałe:

1) Budżetu i Finansów;

2) Oświaty, Kultury i Zdrowia;

3) Rolnictwa, Rzemiosła, Usług, Planowania Dróg i Mostów oraz Gospodarki Wodnej;

4) Samorządu, Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego i Przeciwpożarowego.”;

2) § 40 otrzymuje brzmienie:

„§ 40. Interpelacje i zapytania są kierowane do Wójta na zasadach określonych w przepisach ustawy 
o samorządzie gminnym.”;

3) uchyla się § 41;

4) § 51 otrzymuje brzmienie:

„§ 51. 1. Pracownik Urzędu wyznaczony przez Wójta w uzgodnieniu z Przewodniczącym
sporządza z każdej sesji protokół.

2. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz
i dźwięk. Nagrania są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie Urzędu oraz
w biurze Rady.

3. W przypadku braku możliwości transmisji i nagrywania obrad np. z powodu braku prądu,
czy awarii urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, obrady są tylko nagrywane na urządzeniu
służącym do utrwalenia dźwięku, a utrwalony zapis jest podstawą sporządzenia przechowuje się do czasu 
przyjęcia protokołu. na następnej sesji.”;

5) § 64 otrzymuje brzmienie:„64. 1. Głosowanie jawne odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych oraz udział w głosowaniu jest 
sygnalizowany poprzez podniesienie ręki.

2. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe
z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne poprzez wywołanie kolejno głosujących „za”, 
„przeciw” i „wstrzymujących”. Radni głosują poprzez podniesienie ręki do czasu podyktowania przez 
Przewodniczącego do protokołu imion i nazwisk głosujących za każdą z możliwości w porządku 
alfabetycznym radnych po nazwisku i odnotowanie w protokole, czy radny oddał głos „za”,„przeciw”, czy się 
wstrzymał.

Id: 8AE375E5-B335-4095-AAF6-70644C85BE2E. Podpisany Strona 1



3. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza Przewodniczący, sumuje oddane głosy
i porównuje z listą radnych obecnych na sesji, względnie z ustawowym składem Rady oraz nakazuje 
odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się 
niezwłocznie do publicznej wiadomościw Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 
oraz w inny sposób zwyczajowoprzyjęty na obszarze Gminy.

4. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący obrad.

5. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu oraz w inny sposób zwyczajowo
przyjęty na obszarze Gminy.”

6) § 70 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Postanowienia ust. 2 nie dotyczą Komisji Rewizyjnej oraz Komisji skarg, wniosków
i petycji.”;

7) w rozdziale 6 dodaje się oddział 6a w brzmieniu:

6a. ZASADY I TRYB DZIAŁANIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

§ 77a. 1. Celem działań Komisji jest wstępne rozpatrywanie skarg na działania Wójta oraz gminnych 
jednostek organizacyjnych, a także wniosków i petycji składanych przez obywateli oraz przygotowanie opinii 
w danej sprawie.

2. Przewodniczący Rady lub Komisja mogą przyjmować do protokołu skargi i wnioski wnoszone do Rady 
Gminy ustnie.

§ 77b. Jeżeli Rada Gminy nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji złożonej przez 
obywateli, Przewodniczący Komisji niezwłocznie informuje o tym Przewodniczącego Rady.

§ 77c. 1. Komisja, badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku
ze złożoną skargą, wnioskiem lub petycją, może:

1) wystąpić do Wójta albo do właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej
z wnioskiem o zajęcie stanowiska;

2) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia;

2. Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, o którym mowa w ust. 1, wydaje opinię 
w formie uchwały przyjętej w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów oraz przekazuje ją 
Przewodniczącemu Rady.

§ 77d. W skład Komisji wchodzi od 3 do 6 członków.

§ 77e. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji obraduje na posiedzeniach, przy obecności
co najmniej połowy składu komisji.

2. Przewodniczący Komisji zwołuje posiedzenia w miarę potrzeby, umożliwiając Radzie zachowanie 
ustawowych terminów załatwienia spraw, wniosków i petycji oraz prowadzi jej obrady.

3. Podczas nieobecności Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji lub niemożności 
sprawowania przez niego funkcji, czynności tych dokonuje Zastępca Przewodniczącego Komisji.

§ 77f. Rezygnacja, odwołanie członka Komisji lub utrata przez niego mandatu radnego nie przerywa 
prowadzonych czynności, chyba że skład Komisji zmniejszy się do liczby mniejszej niż trzy osoby.

§ 77g. Obsługę biurową Komisji zapewnia Wójt.

§ 77h. Nad terminowością rozpatrzenia spraw czuwa Przewodniczący Rady. W przypadku niezałatwienia 
ich w terminie zawiadamia wnoszących o nowym terminie rozpatrzenia.”.

Id: 8AE375E5-B335-4095-AAF6-70644C85BE2E. Podpisany Strona 2



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ciechocin

Aneta Pietrzak

Id: 8AE375E5-B335-4095-AAF6-70644C85BE2E. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej

właściwości rady gminy należy uchwalanie statutu gminy, normującego najważniejsze ustrojowe sprawy

samorządu.

Przedkładana uchwała zmieniająca Statut Gminy Ciechocin spowodowana jest nowelizacją ustawy z

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), która została

wprowadzona ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U.

poz. 130).

Przedłożony projekt uchwały zawiera minimalny zakres zmian w Statucie Gminy Ciechocin

niezbędnych do wprowadzenia, w związku z wejściem w życie ustawy nowelizującej. Są to zapisy

dotyczące głosowania imiennego i określenia jego procedury, interpelacji i zapytań radnych oraz

obligatoryjnej komisji skarg, wniosków i petycji.

Id: 8AE375E5-B335-4095-AAF6-70644C85BE2E. Podpisany Strona 1




